



# מבט על 2020

The Nancy Caroline



ע"ש ננסי קרוליין  
לזכר רון רוזין

# ימי קורונה

## שנה משוגעת.

כמו בעולם הגדול, גם ביקום המקומי שלנו הקורונה יצרה מציאות הזויה, בתוכה נאלצנו להתנהל ולהמציא כל יום דרכים חדשות שיאפשרו לנו להגיש למטופלים שלנו את מה שהם זקוקים לו: התחושה והידיעה שהם לא לבד.

גם בשנה מוזרה זו, על כל מגבלותיה, התקבלו בהוספיס כ-120 מטופלים חדשים. בתוספת אלה שטיפולם נמשך משנה קודמת, עמדנו באתגר של מספר המטופלים השנתי הרגיל.

הביקורים הסדירים התקיימו בחלקם בטלפון ובזום, אך היו גם, למרות הקושי, ביקורים פיזיים תוך הקפדה על מיגון מלא.





בתחום אחד בכל זאת נכנענו למצב. הכנס הפליאטיבי המסורתי, המושך אליו פעם בשנתיים את הקהילה המקצועית מכל הארץ בוטל הפעם. נחזור אליו ברגע שיתאפשר.

בשתי קופות החולים איתן אנו עובדים חלו השנה חילופי גברי (או גברות). אתי זרביב מונתה לתפקיד מנהלת תחום הטיפול בבית במחוז צפון בקופ"ח כללית ולימור אייזקוביץ' נכנסה לתפקיד מקביל במכבי. בהפסקות בין הסגרים הן הגיעו לביקור בהוספיס והשתתפו בישיבת הצוות השבועית ואנחנו נהנים משיתוף פעולה פורה והערכה הדדית עם שתיהן.



## אות הוקרה להוספיס

בכנס שסיכם השתלמות בת שנתיים "למקדמי שינוי בטיפול פליאטיבי" ביוזמת ג'וינט ישראל, עבור אחים ואחיות בבתי חולים, העניקה קרן גליקמן אות הוקרה להוספיס גליל עליון, לשנת 2020, עבור פועלו החלוצי ופורץ הדרך. הכנס התקיים במלון פלאזה ירושלים. בשם הוספיס גליל עליון קיבל את האות, איתן ארדיטי, הפסיכולוג הרפואי של הוספיס, העובד במקצועו גם בבית החולים פוריה. את איתן ליווה בכנס מתן אופיר, אח בבית החולים כרמל, שעבר בחודשים האחרונים השתלמות מעשית בהוספיס גליל עליון. שרוליק קנול, מנכ"ל הוספיס גליל עליון ציין בגאוה: "צוות הוספיס הוא באמת נבחרת איכותית של אנשים העושים את מלאכתם עם כל הלב וכל הנשמה. אות ההוקרה מגיע לכל אחד ואחת מהם. את ההכרה החשובה להם, הם מקבלים מהמטופלים, מבני המשפחה והחברים. אני שמח וגאה בהכרה וההוקרה בהן זוכה הוספיס ואנשיו. יישר כוח לעושים במלאכה".

קורונה או לא, גם השנה זכה הוספיס גליל עליון לאות הוקרה. הפעם מקרן גליקמן. ההוספיס יוצג על ידי הפסיכולוג הרפואי איתן ארדיטי ועל ידי מתן אופיר, אח מבי"ח כרמל שעבר אצלנו התמחות בפליאציה.

# הכשרה והזרנה

כמו בשנתיים שקדמו לה, גם השנה התבקשנו ממשרד הבריאות לקבל לתקופת הכשרה בהדרכתה של יעל בלייך כמומחית קלינית כמה מתמחים בטיפול תומך. בשנת 2020 היו אלה מתן אופיר, אח המערך הפליאטיבי במרכז הרפואי כרמל, יסמין סימנייה אחות המחלקה הפליאטיבית בב"ח פלימן בחיפה, ונועה נוי, אחות המערך הפליאטיבי במרכז הרפואי סוראסקי ת"א. כל אחד מהם הצטרף אלינו לשלושה חודשים בהם לקחו חלק פעיל בעבודת הצוות, בביקורי הבית ובישיבות.





עשרים סטודנטים לרפואה מהפקולטה בצפת עברו סדרת של שישה מפגשים בהנחייתו של ד"ר איל גולדברגר בעל התמחות ברפואה פליאטיבית, להכרות עם עולם הפליאציה. סדרה של הרצאות, שיחות עם אנשי צוות וכמובן, ביקורי בית חשפו בפני הסטודנטים את המציאות המורכבת של סוף החיים ומקומו המיוחד של הטיפול התומך בבית המטופל.

שני סטודנטים לעבודה סוציאלית ממכללת תל חי סיימו אצלנו במחצית שנת 2020 את שנת ההתמחות שלהם, בהדרכתן המסורה והמיומנת של העו"סיות שלנו מירה גלס ונעמי גלזמן.



# בצוות



ליום הגיבוש הצוותי מקום של כבוד בלוח השנה של ההוספיס. כמה שעות של שלוה בזולה על גדות הבניאס סייעו למלא מצברים ולחזור ביתר מרץ ליום יום העמוס.

באותה הזדמנות נפרד הצוות משני סטודנטים לעבודה סוציאלית שעשו אצלנו את שנת ההתמחות שלהם.



פרידה מעובדים אינה מחזה נפרץ  
בהוספיס. בשל האופי הייחודי של  
ההוספיס, העובדים שלנו ממשיכים אתנו  
שנים רבות אחרי הגיעם לגיל הפנסיה.  
השנה נפרדנו משני עובדים וותיקים.

יו רייזמן, ששימש כמזכיר וגזבר במשך  
שני עשורים ולילה הארט, מטפלת  
באמנות הציור.  
בפרידה מלילה שולבה חגיגת יום הולדתה  
התשעים ושלושה (!93).

בארוחת בוקר בוואדי של אילת השחר  
(בו נחגג בזמנו גם יום הולדתה השמונים)  
פרשה לילה בחיוניות ובחן האין סופי שלה  
את סיפור חייה המרתק.



במסגרת ההחלטה הנחושה לא לתת  
לקורונה לשבש לנו את החיים הקפיד  
הצוות גם על ציון כל חגי ישראל. בחלקם  
שותפו גם המטופלים ומשפחותיהם  
באמצעות מתנות קטנות שנתרמו על ידי  
יישובים ועסקים באזור.





# במהילה

בין הוספיס גליל עליון לבין קהילת גליל-גולן מתקיימים יחסים סימביוטיים. ההוספיס מגיש את שרותיו החיוניים ואילו הקהילה משיבה בנתינה משלה: החל ממכתבי תודה ומתנות לחגים וכלה בתמיכה כספית מוסדית ותרומות פרטיות.

בשנת 2020 הסתכמה תרומת המועצות והיישובים ב-220,000 ₪. תושבי האזור תרמו באופן פרטי כ-60,000 ₪.

## גיוס משאבים

הוספיס גליל עליון לא יכול היה להתקיים בלי תמיכתם של תורמים מוסדיים ופרטיים בארץ ובעולם. השנה התברכנו במספר מקורות חדשים באנגליה, בליכטנשטיין ובשוויצריה.

מקור חדש ומיוחד הוא הקרן על שם מרים שוורץ ז"ל. זוהי קרן משפחתית שהוקמה על ידי משפחת שוורץ משדה אליעזר, ששתיים מבנותיה טופלו לאורך השנים על ידי צוות ההוספיס. הקרן לקחה על עצמה לתמוך בקיומו של פרויקט המטפלים המתנדבים המוזכר לעיל.

לפרויקט עיגול לטובה שהגיע בסוף 2019 ל-2000 משתתפים, נוספו 337 מצטרפים חדשים. גידול של כ-17%. סך התרומות השנתי מעיגול לטובה הגיע לכ - 130,000 ₪.



# מבט קדימה

- שנת 2021 עדיין לוטה בערפל. העבודה השוטפת תמשך ללא ספק. צוות ההוספיס ימשיך להגיע לכל פינה בגליל, בגולן ובעמק הירדן בה יידרש הטיפול שלנו. פרויקטים אחרים יישארו על אש קטנה וימתינו לשעת הכושר.
- זו השנה השלישית שלנו בבית העתיק בראש פינה. זה הבית שהיינו רוצים להפוך למרכז קבע של פעילויות ההוספיס. בתחילת 2020 החלו הכנות למבצע גיוס רחב לרכישת הבית. הקורונה עצרה גם את זה. המהלכים יחודשו ברגע שזה יתאפשר.

